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Spørgsmål 
Ministeren bedes oplyse, hvilke skridt regeringen vil foretage i lyset af 
den voldsomme undertrykkelse i Etiopien (jf. artikel af 8. oktober 2016: 
"Q&A: Recent Events and Deaths at the Irreecha Festival in Ethiopia" 
fra Human Rights Watch (https://www.hrw.org/news/2016/10/08/ 
qa-recent-events-and-deaths-irreecha-festival-ethiopia), og ministeren 
bedes oplyse, hvorvidt regeringen mener, det bør få konsekvenser for 
EU’s partnerskab med Etiopien. 
 
Svar 
Den overdrevne voldsanvendelse mod demonstranter i 2016 med mange 
dræbte til følge er selvsagt uacceptabel. Det har vi fra dansk side – og via 
EU – gjort klart for den etiopiske regering. Vigtigheden af at respektere 
demokratiske værdier og fundamentale menneskerettigheder er også 
understreget over for de etiopiske myndigheder, samtidig med, at der fra 
dansk side, og fra EU, er bakket op om den etiopiske premierministers 
opfordring til dialog og gennemførelse af nødvendige reformer. 
 
Etiopien er et dansk prioritetsland, og vi har et bredt engagement i og 
med landet, herunder med fokus på vedvarende energi, grøn omstilling i 
landbruget og klimamodstandskraft, fødevareforsyningssikkerhed, 
migration samt fred og stabilisering. Endvidere støttes også 
rettighedsdagsordenen, herunder kvinders, gennem lokale 
civilesamfundsorganisationer. Dette engagement giver Danmark god 
adgang til de etiopiske beslutningstagere og til at føre en kritisk dialog. 
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Danmark har aktivt bidraget til en samlet EU-linje baseret på en 
balanceret og konstruktiv tilgang, der på samme tid klart markerer 
vigtigheden af demokrati og respekt for menneskerettigheder og samtidig 
er rede til at bistå landet med at adressere de problemer som udløste 
urolighederne. Disse omfatter bl.a. dårlig regeringsførelse, korruption, 
manglende jobmuligheder for de store ungdomsårgange, spørgsmål om 
landrettigheder og et snævert demokratisk rum. Udover offentlige 
erklæringer har EU i den forbindelse haft en række politiske 
konsultationer med Etiopiens regering med henblik på at styrke dialogen 
mellem de to parter. 
 
Både fra dansk og EU side følges udviklingen i Etiopien tæt. 
 
 

 
 
 

 
 


